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stenrös. Styresmaskineriet hade 
råkat i olag, så att föraren förlo
rade kontroll över auton. En av 
de skadade är Vvilliam Arntson, 
en brorson till domare John M. 
Arntson. Valhallas påskfäst. Allt är nu mellan 100,000 och 110,000. Me-

redo för fästen i morgon kväll, 
och alla tecken tyda på en stor 
ans! u tning. Programet omfattar 
bl. a. accordion musik av Rein
hold Gord, svenska folksånger 
av Mrs. B. G. Lovegren, sånger 
av en trio "Troubadors," piano
och acconlion duett av Miss 
Linnie Gord och Reinhold Gord, 
varietenummer av en trupp av 
nio artister. Sist men ej minst i 
intresse kommer dansen till god 
musik. O,ch serveringen blir, 
som vanligt vid Valhallas till
ställningar, oöverträfflig. 

Vasa-nyheter. Omkring fem
tio V asa-syskon från Tacoma 
gjorde förliden lördags afton be
sök hos logen Excelsior i Ren
toii för att uppmuntra medlem
marna inom densamma som är 
en av de mindre i distriktet. De 
blevo på det hjärtligaste mottag
na, och som en stor skara 
Enumclawbor ditkommit i sam
ma syfte som de från Tacoma så 
blev det hela en riktig galaafiär. 
Både Tacoma och Enumclaw 
kontingenten medförde talanger 
av allehanda slag, så att pro
grammet efter mötet blev både 

dan stadsbefolkningen ökats be
tydligt under senaste 10-talet, 
har den minskats i landsortsdi
striktet i Pierce county. Så t. 
ex. vid folkräkningen 1920 fanns 
det 141 innebyggare å Anderson 
Island mot 119 år 1930, och å 
Fox Island 235 för 10 år sedan 
mot 214 år 1930. Ration har va
rit lika nedgående i alla landsdi
strikten, men i städerna och in
dustrisamhällena har elen varit i 
uppg-ående. 

Pensionerad. Vår landsman, 
poliskonstapel C. 0. Johnson 
uppnådde i onsdags pensionsål
dern inom kåren och fick ome
delbq.rt hedrande avsked. Han 
har städse skött sin tjänst med 
utmärkelse, vunnit sina. förmäns 
förtroende och stor popularitet 
både bland sina kamrater och 
publiken. 

Förlorar vänstra handen. Clar
ence Ellingsen, 19-årig son till 
Mrs. Carl Ellingson i Parkland, 
råkade få handen inklämd i 
smörtjärnemaskinen i Henning
sens Creamery. Handen skada
des så svårt att elen måste am
puteras. 

Hedrade landsmän. John Isaac
son, president och manager för 
Isaacson Iron vVorks har blivit 
hedrad med val till president av 
N orthern Products komiten i Se
attles hanclelskammare. Likale
des har hans son Henry, sekre
terare i samma bolag, blivit, ut
sedd till förman å "American 
A,rbitration Asociations" juryli
sta i staten Washington. 

Tacoma missionärinnan Nina 
E. Gemmel, vilken såsom med
delades i förra numret, fångades 
och bortfördes av kinesiska rö-

Svårt sjuk är Mr. Andrew vare i staden Yangchow, har bli-
Swanson sängliggande i sitt hem vit frigiven. Rövarne fordrade 
vid Portlaml avenue, där han först $10,000 lösepänning, men 
ömt vårdas av sin maka. Mr. S. genom medling av amerikanske 
lider av en magsjukdom som de konsuln förmåddes de att löse 
senaste dagarne visat mycket all- släppa henne. Troligtvis bidrog 
varliga syrntorner. därtill även elen omständigheten 

gott och omväxlande. Från Legislativ omorganisering. Ett 
Enumclaw var det bland annat initiativförslag om ny uppdelning 
ett folkdanslag som skötte sin av staten Washingtons legislati

att Förenta Staternas regering 
beordrat ett krigsskepp till plat-
sen. 

sak väl. En del av Tacoma- va distrikt är på tapeten, och vid Mormors mor blev Mrs. Anna 
borna utförde en humoristisk ett möte förra veckan i Seattle Paulson i tisdags, då en son föcl
skiss, "Bondbröllopet," med bå- av politiker och andra intresse- cles till Mr. och Mrs. Ralph L. 
de präst och spelernan, som rade bildades en organisation, Kinkaid, den senare en dotter till 
vann allas bifall. Stämningen som skall ha till uppgift att ver- Mrs. TiUy Anderson, som är clot
var mycket gemytlig och man ka för ändamålet. Meningen är ter till Mrs. Paulson. Den lille, 
skiljdes ej förrän långt fram på att vid nästa statsval framlägga som fått namnet Henry Stanley, 
morgonen. fötslag·"därom, me-11 pctiti'onen ä.r dci1' fÖ'rstfödcle i Kinkaid fa~ 

- Den här nyligen organisera- måste vara undertecknad av milj en. 
de engelsktalande V asa logen minst 50,000 röstägande, innan 
gör snabba framsteg. Tio nya frågan blir upptagen pi\. valsed
medlemmar ha redan inrösta ts. larne. Om förslaget går igenom 
Ett av logens första göranden kommer antalet representanter i 
var att starta en medlems-kam- legislaturen att ökas från 97 till 
panj. Logen ar delad i två 99 och antalet senatorer frän 42 
grupper, gossar å ena sidan och till 43. Enligt den nya förclel
flickor 'å andra. Som priset hlir ningen skulle Yakima. Chelan. 
en finare middag därvid den för- Kitsap och King counties vinna 
lorancle sidan får betala fiolerna, ökad representation, medan Spo
så kan man vänta goda resultat. kane och Pierce counties förbli 
Namnet på logen som fornt oberörda av ändringen och de 
nämnts var "Young Viking," har övriga mindre förlora en eller 
blivit ändrat till '\i\T estern Star.' annan representant. Den nya 
Den möter tills vidare å Val- uppdelningen skulle hava sin 
balla hall varje tisdags kväll. största betydelse vad beträffar 

I och med utvidgandet av fe
deral fängelseområdet å McN eil 
Island har regeringen måst ex
propriera ett stort landområde 
som gränsar till det nuvarande 
fängelseområdet. Större delen 
av dett område äges av sven
skar. av vilka C. A. Larson och 
C. Ellison äro bland öns första 
ny byggare. 

En fasansfull gasexplsioon in
träffade i lördags kväll i Car
bonaclo gruvan, tillhörig Pacific 
Coast Coal Co., varvid 17 arbe
tare ljöto en nästan ögon blick
lig död. Explosionen, som in
träffade i ett schakt,500 fot un
der jorden och nära en mil från 
tunnelmynningen, var så våldsam 
att grova träbjälkor slungades 
åt sidan som små splintor och 
en stor del av gruvväggen stör
tade in. De flesta av de dödade 
voro, gifta, hade hustru och barn. 
Pr1 grund av de starka gaserna 
dröjde det en rätt lång tid, in
nan man kunde tränga ned till 
olycksplatsen, och de scener, som 
utspelades vid gruvans mynning, 
då det sorgliga liktåget kom 
fram och de döda efter hand bör-

Nytt brränsleämne. Pulverise
rat kol i stä'llet för olja kom
mer härefter att användas som 
bränsleämne i Tacomas två ång
kraftstationer. Ett kontrakt om 
kolleverans från Roslyn och Ra
demlale gruvorna har ingåtts 
med Continental Fuel Co.- Stads
commissioner Davisson utpekar 
att detta bränsleutbyte är fördel
aktigt icke endast emedan kol 
är billigare än olja utan ock 
emedan det skulle i någon mån 
u pphj äl pa Washingtons kolgru
veindustri, som på senare tiden 
betydligt avslacknat. 

Tacoma firman Birchfield Boil
er Co. har tilldelats kontraktet 
för anläggning av ett 5,000 fot 
långt vattenleclningsrör av stål 
från Cedar Lake till Seattle för 
ett pris av $33,500. Ett anbud 
på $1,500 lägre hade gjorts av en 
Seattle firma, men det befanns 
att denna icke hade utrustning 
för att omedelbart gå till verket 
med ledningens konstruktion. 
Cedar L.ake är Se?-ttles bästa och 
förnämsta dricksvattenkälla, och 
den n. v. trärörledningen är nä
stan förruttnad. 

Tacoma över 100,00 märket. 
Censustagarne i Tacoma äro 
fortfarande i full verksamhet, 
men det torde dröja en vecka el
ler två, innan de kunna avgiva 
fullständiga rapporter. Men att 
döma av de hittills inlämnade 
rapporterna kommer staden att 
uppvisa en. befolkningssiffra av 

\Vashingtons representation i 
kongressen. Östra \f\T ashington 
skulle förlora en kongressman 
och v~istra \Vashington vinna en. 

Veckotidning får ny ägare. 
"Tacoma New Herald," iiäst ef
ter Puget Sound Posten, den 
äldsta veckotidning i Tacoma, 
har övergått i ny ägares händer. 
Puget Sound Posten grundades 
under namn av Tacoma Tribunen 
1890 och "Herald" rtrct efteråt 
av T. J. Bell, som gjonle sig 
synnerligt bemärkt för sina pi
kanta redaktionsartiklar. Bell av
led för ett år sedan, och utred-
ningsmännen i hans sterbhus ha jade hissas upp, kunna knappast 
försålt tidningen till D. Ovitt, med ord beskrivas. Det var den 
som i flera år varit anställd hos värsta gurvolyckan i statens hi
en eller annan av Tacomas dag- storia. Flera andra hava inträf
tidningar. I detta sammanhang fa,t men få hava kräft mer än 
torde det nämnas att den tyska tre eller fyra människoliv, med 
veckotidningen "Wacht am Sun- undantag av Black Diamond o
de," som var elen äldsta i staden, lyckan 1910, då 16 arbetare dö
grundad i början av 1880-talet, dades. 
upphört utkomma, sedan dess Enligt statens lndustrial Insu
grundläggare och ägare Mr. A. rance lag får varje änka efter, 
w eichbrod avled för något se- genom olyckshändelse omkom
dan. "\Vacht am Sunde,", · som men gruvarbetare $150 för be
av de amerikanska brevbärarne gravningshjälp, $250 för ome
brukade kallas "Watch me on delbart understöd samt därefter 
Sunday," var den största vecko- $35 i månaden, så länge hon icke 
tidningen i Washington, tills gifter om sig. Hon får dessutom 
världskriget kom och krympte $12.50 i månaden för varje barn 
då ihop på grund av elen hetsiga under 16 år samt $500 från kol
kampen mot allt vad tyskt hette. bolagets speciella försäkrings-

fond. 
Allvarsamt skadade blevo tre 

personer härom dagen, 
postförancle Kapowsin 
rusade från vägen ner 

då den Dödad skogsarbetare. Hjalmar 
bussen Blom, 36 år gammal, anställd 

mot ett vid Crescent Logging Co. nära 

ERNST SKARSTEDT SOM 
DJURVÄN 

Ernst Skarstedt 
skeppsråtte" · men ingen 
"skeppare" -historia. 

Av T. SANDEGREN 
(Ett virrigt bidrag till Fredrik Lar

sons, ;Minneapolis, och redaktör 0. 
A. Linders' iSkarstedt memoar sam
lingar.) 

B:ortsett från finanser var 
Ernst Skarsteclt ett geni, det är 
inte tu tal om det, om det stör
sta i Nya Världen lämnas osagt, 
men han var i mitt tycke den 
mest genialiska personlighet jag 
kommit i lag med i svensk Ame
rika. 

Om hans geni som författare 
har så mycket skrivits både i den 
svensk-amerikanska och svenska 
hemlandspressen, att det är över
flödigt att orda därom vid detta 
tillfälle. Han hade ock andra 
ger).ialiska anlag. Han var god 
på sin älskade "Stradivarius," 
fast ingen Olof Bull, han var 
god på sitt piano, fast ingen Mo
zart, men inspirerad i vännern 
lag kunde han fram bringa klas
sisk musik och i synnerhet hem
landsEitar som hänförde det lyss
nande intima sällskapet. 

Men det är icke för att förhär
liga minnet av Skarstedt som 
författare eller som fiol- och pia
nospelare eller sällskapsmänni
ska som detta skrives, utan det 
är blott ett utplock av berättel
ser, belysande några av hans ka
rakt~iristiska egenheter, som hans 
mänga andra biografister ej ägnat 
uppmärksamhet åt och för att i 
någon mån uppliva intresset för 
hans liv och verksamhet och 
uppmuntra hans mångtusen be
undrare att i handling bevisa 
sin minnesgodhet genom att bi
draga med "kontantibus," stora 
eller ~'må gör detsamma, i in
samlingen till Skarstecltska min
nesfonden för att uppsätta två 
byster, en i Morton Memorial 
13uilding i Philadelphia, och en i 
Utlanclssvenska Museet i Göte
borg. 

Insamlingen har 
ganska trögt, men 
fär en gloriös final. 

hittills gått 
kanske den 

Vad var det 

gamle kung Gustaf sade? "Sven-) sinnig på mig och besvarade inte 
sken är trög i starten, men väl- p~t två månader mina brev. Var
clig när han kommer i gång" el-/för? Jo, han beskyllde mig för 
ler något i den vägen, och kan- 1 att ha utmålat honom som -
ske det ock hev'isar sig sant, vad "en djurplågare." Detta på 
beträffar elen pågående insamlin- grund därav, att enligt min hi
gen. storia hästarne fingo stå vid 

Emellertid har allt härovan krubban - utan motion! 
rakt ingenting att göra med upp- Men nu till slut skeppsråtte
satsens ämne, vilket enligt ru- historien. Det är ungefär två 
hriken är "Skarsteclt som djur- år sedan jag gjorde min sista vi
vän." Och mig veterligt var sit i Skarstedt hemmet på den 
Skarstedt en djurvän, än vilken fruktbara, välodlade San Juan 
ingen kunde finnas bättre. ön. Skarstedt hade där ett ståt-

Någon gång på 1890-talet köp- ligt två-vånings hus med nio 
te han en 10 acre farm bland rum, av vilka blott ett var ocku
bara bergsklintarne på Orcas Is- perat av honem mol allena. 
land, på grund av sitt sceniska Hans hustru bodde i Seattle och 
läge den mest pittoreska av alla hans ende son, profesosr Mar
Puget Sounds tusentals öar. Or- cus S. i California och hans fyra 

·· f döttrar på olika platser i Wash-cas ons arleder bestodo på den 
· ington. Å fem acre farmen fick i tiden mest av knaggliga vägar el-

! .. gräset yäxa obehindrat tills nå-
er rattare sagt stigar, uppför 

vilka det var omöjligt att klät- gon välvillig granne kom och in-
tra med häst och vagn. Döds- höstade det och gav S. några dol
redskapet automobilen var ännu lars för besväret. För övrigt ha
icke uppfunnet. Skarstedt skaf- de Skarstedt .. en liten å~er,:äppa, 
fade sig en häst; det var den en h~lv acre stra""'.bernes. Av 
ende ha"'st 0 •• H"" t husd1ur hade han icke ett enda, en pa on. as ens en- .. 
da veckobeting var att lördagen I :'~rke? en ~tt eller 1 h~_na. M~.n 
taga S. ridande ner till postkon- sa manga ~~-a s1b1yftglkasdte~; 0-
t t f .. 1 .. arna äro over e o a e av 
ore , or att mmta hans post, 0 

.som alltid var "voluminös." För skeppsrattor, en d.e} stora. som 
reste11 hl l ·· t d 1. b l.{attor och andra nagot mmdre. ev 1as en ag igen or-
stad, väl förplägad och blev ski- H.undratals av dem hade inrett 

I f bo och gjort sig hemmastadda i 
nanc e et. Farmen in bragte na-
turligtvis ingenting, så att när S :s rymliga källarvåning, där de 

ostörda trivdes utmärkt. 
S. blev erbjuden redaktörsbe-
fattning i San Francisco måste När jag en vårdag 1927 gjor
han fara dit och övergiva ön. de min sista visit i Skarstedt 
Innan han for bort too- han ur hemmet; sutto vi och språkade 
sin magra reskassa $100 och gav . en liten stund. Men plötsligt 
till en granne för att sköta ~m I sprang S. upp med utropet "Nu 

h 1 .. . " \T"ll ?" f 0 

hästen, tills den enligt naturens a c e atit nog. . t rn. raga-
lag hamnade i "hästhimlen." Det de jag. "Jo, råttorna," och så 
var då j stunden för avskedet knackade han på rutan, och jag 
från hästen som Skarstedt skrev såg hundratals råttor springa 
det ytterst känslofulla kvädet: från "strawberry" fältet ner i si
" Om någon skall himmelen är- na källarhem. Senare på natten 
va." vid läggdags tiden tittade jag ut 

E,, 11 
° genom fönstret och i månljuset annan gang, trött på penn-

fakteri, och längtande ut till na- s<°ig åter hela rättsvärmen i färd 

turens fria sköte, köpte Skar-
med att äta sin kvällsmat av 
"strawberries." 

Jag sade, "Varför ger du dem 
inte gift eller köper en bössa och 
skjuter dem?" "Människa, är cln 
tokig?" utbrast Skarstedt. "Äro 
de icke varelser skapade av Gud' 
med lika mycken rätt att leva 
och äta som vi ha?" 

Så knackade Skarstedt åter på 
rutan, råttsvärmen försvann, och 
.som det var läggdagstid sade vi 
god natt till varandra, och Skar
stedt kröp till kojs och sov, hop
pas jag, med gott djurväns-sam
vete elen rättfärdiges sömn i för
smak av den vila som nu för-

stedt en 60-acre farm i det bör
diga Lewis county; \i\Tash. Han 
skaffade sig där två hästar, var
med han skulle plöja och köra 
sma produkter till marknads
plats. Hur det egentligen gkk 
till med körslorna har jag upp
giften om från hans grannar. 
Enligt dessas historia gick Skar
steclt tidigt på morgonen ut och 
selade på hästarna, satte dem 
för en plog och plöjde ett par 
fåror. Därefter fick han redak
tions-bekymmer i huvudet, gick 
in och satte sig att skriva "hela 
dagen lång." Men innan han 

unnats och vilken han så vacgjorde det ställde han sina hästar 
framför en krubba full med hö, kert talar om i slutversen av dik-
och jämte krubban två vatten- ten "O, den som finge sova": 

spann. Hästarne stoclo där be- "Och därför, sömnens Gud, jag dig 
låtna vispancle med svansarna Har velat i mitt kväde prisa; 
hela dagen. För mitt besvär, ack, värdes mig 

En liten ynnest nu bevisa: 
I en tidningsnotis omtalade Låt mig få somna så, jag ber, 

jag det. Och Skarsteclt blev ur- Att aldrig jag kan vakna mer!" 
~Vjwti4flNEffi'J6VtiV6VAV4JAVAVöiiliViUliV6VAIJAV4VöV4VQJ:VAVl\ViVAV4Vi'iV!fiVAVAVAVAViiV4Vi$4iVAVAViV4ViVAV1fiV4VAViV4V6V4Vi)4ViV15ViV4ViViV4V4V61/AV4V4V4Vili\ilJii 

'"' 
Pieclrnont i Grays I-Iarbor coun
ty, ljöt nyligen en ögonblicklig 
död, då han träffades av ett fal
lande träd, varvid han bröt bå
de nacken och ryggen. 

Emil Norby, Mrs. George Sand-1 sionary Society samt ordinerad., 
beck, Mrs. Chris Dahl, Mrs. av Svenska Missionsförbundets 
Harry Anderson, Mrs. Gustav mission i Kina skall hålla mö.te 

Oregons guvernör Sca.ndinavi
an Fraternity medlem. En stor 
delegation från härvarande Scan
dinavian Fraternity logen Har

Peterson, Mrs. Peter Brotem, 
Mrs. Tillie Johnson, Mrs. Gustav 
Johnson, Mrs. Guy Rowe och 
Miss Martha Hannes,_ Miss Myr
tle Colby, Miss Caroline Septon 
och Miss Florence Peterson. 

mony reste i fredags till Port- Påskfirandet i Svenska Mis
land för att deltaga i initieringen sionskyrkan, hörnet av lOcle och 
av nära sextio nya medlemmar I street, börjar med gudstjänst 
i Portland logen Harmony. Bland kl. 11 f. m., då svenska språket 
de initierade var Oregons guver- användes. Den präktiga kören 
när Albin N orblad. Som heders- kommer att bidraga med flera 
gäst närvar Mr. John Lindquist för dagens passande sånger. Mö
från Montana, Fraternity ordens tet på kvällen kl. 7 :30 hålles på 
nationelle president. Delegatio- landets språk kommer också att 
nen från Tacoma utgjordes av röra sig kring elen underbara 
nära 40 medlemmar, av vilka 20 händelsen :u Livets Herre be
voro kvinnliga, tillhörande den segrade döden. Landsmännen 
lokala intagningsstaben, bland hälsas hjärtligt välkomna. 

vilka märktes Mrs. Frederick Ett enastående tillfälle gives 
Peterson, den lokala logens pre- fredagen den 25te april att höra 
sident, Miss Tekla Freeman, en äkta · kines från Kinas stora 
Mrs. Lee Stmdell, Mrs. Alma I rike. Dr: C. K. Lee, generalsek
N elson, Mrs. Kronlund, Mrs. 1,reterare för China Home Mis~ 

för oss nästkommande fredag 
kväll kl. 7 :30. Hjärtligt välkom
na till detta möte ! - Oscar F. 
Larson, pastor. 

Svensk-finska baptistförsamlin
gen. Det sedvanliga B. Y. P. U. 
mötet inställes instundande lör- .. 
dags kväll. Söndagsskolans och 
församlingens gemensamma pro
gram för påsken lovar att bliva 
värdefullt. Kyrkan är vackert 
dekorerad, pyntad för vårens 
uppståndelsefest. Pastorn, H. 
M. Myhrman predikar i Ballard 
svensk-finska baptistkyrka i Se
attle på förmiddagen söndagen 
den 27 april. 

Lönlöst arbete. Censustagaren,. 
som fått i uppdrag att verkställa 
folkräkningen i stadsfinkan, fick 
ingenting för sitt besvär, ehuru 
det tog honom en timmes tid. 

(Forts. sid. 5) 



gammal och efterlämnar två sö-

VÄSTMANLANDS LÄN 

Gynna våra 
ANNONSÖRER! 



Richard Dix spelar huvudrol
len i "Lovin' the ~adies," en ro
lig film som förevisas nästa vec
ka på R-K-0 Pantages. Haq är 
en mycket populär filmstjärna, 
briljant skådespelare och en 
vinnande personlighet. 

PUQ]j;T SQU'ND POST]j;N 3 

A,v dessa voro 106 anslutna till 
American Federation of Labor. 

Tuberkulos hos barn. 

De starkaste organisationerna Få människor synas ha reda 
inom byggnadsfacket äro United på, att barn kunna ha en sjuk
Brotherhood of Carpenters and dom som angriper vissa körtlar 
J oiners of America, med ett i lungorna och som avviker ifrån 
medlemstal av 376,400, vidare den vanliga lungtuberkulosen 
Bricklayers, Masons' and Plaster- hos vuxna men ofta utgör en be
ers' International Union of Arne- gynnelseform av denna. - Då 
rica och Brotherhood of Painters, det onda upptäckes under harn
Decorators, and Paperhangers of domen, är det mycket lättare att 
America med 125,000 medlem- bota än då barnet vuxit upp, i 
mar vardera. Sammanlagt till- vilket fall den farligare formen 
höra ej mindre än 1,090,840 ar- av tuberkluos kan bli följden. 
betare fackföreningarna inom I vanliga fall är familjen omed-
byggnadsfacket. veten om att barnet har detta 

Inom transportlivet finnas 1,- tuberkulösa onda. - Under en 
059,220 organiserade arbetare, flyktig Iäkareexamination upp
tillhörande 33 olika föreningar, täckes icke felet. - Det kräves 
av vilka den största är The röntgenbehandling och tuberku
Brotherhood of Railroad Train- linprov för att sjukdomen skall 
men med 184,000 medlemmar. definitivt konstateras. 

dålig aptit, blekhet, anlag för kalkliknande substans, som fram- I betingelser. Tio timmars sömn 
trötthet, etc. - Dessa symptom träder som en skugga på rönt- eller mer om natten och vilope
kunna emellertid bero på helt gensplåten. rioder på en timme eller mer 
andra orsaker, så det enda till- Barn, som vistats i hem, där såväl om förmiddagen som ef
förlitliga är som sagt röntgen- tuberkulösa ,vuxna hållit till, termiddagen är av nöden. Vila 
undersökning och tuberkulinprov. böra underkastas dessa prov. - är nödvändig såväl för sjukdo-

D t ·· .. l' .. b .. · mens botande som för dess för-r början är det onda icke alls e ar nam igen nara erormg 
tuberkulos. Respirationsvävna- med smittade personer som är hindrande. Allt bör göras för 
derna äro icke angripna. Under farligast. - Underernärda barn, att uppbygga barnets fysik och 
barndomen hemsöker det onda som icke öka i vikt oaktat de få motståndskraft.-FLIS. 
vanligen de små körtlarna, av fö- ·kraftigare föda och längre sömn, 
ga mer än en bönas storlek, som böra också. und~rsökas. Det bäs-1 Blodigt upplopp i Kalkutta 
ligga på den plats, där luftstru- ta vore g1vetv1s om alla barn __ _ 
pen grenar sig i de två bron- kunde underkastas nämnda pro- London den 2 april: - Att 
kerna, som gå till respektiva lun- ven. situationen i Indien är svårare 
gor. Dessa körtlar tjänstgöra Ett barn som lider av tuber- än den engelska pressen velat 
som ett slags filter. Om tuber- kulos i lungkörtlarna bör för- medgiva framgår bl. a. därav, att 
kelbacillerna inkomma i lungor- skonas från ansträngning såväl i under ett upplopp i Kalkutta i 
na, tenderar körtlarna att för- hemmet som i skolan. Kraftig går fem personer dödades och 
hindra att de inkomma i blod- gymnastik och kroppsrörelse ~r et halvt hundrade sårades, allt 
omloppet. Det händer emellertid skadlig. Defekter såsom dåliga enligt officiella uppgifter. Tid
att körtlarna under utförande av tänder, halskörtlar etc. böra kor- ningarnas korrespondenter upp

Bergs bruket och oljeindustri en 
ha 481,000 organiserade arbetare, 
av vilka 450,000 äro anslutna till 
United Mine Wnrkers, of Ame
rica. En fristående förening, 

Vissa varningssignaler angiva detta arbete själva smittas och rigeras och det allmänna hälso- ge emellertid, att antalet är långt 
emellertig, att barnet bör under- angripas. Detta leder tilJ att i tillståndet i möjligaste mån för- större, i det att polisen sköt 
kastas dessa prov. Bland dessa sinom tid den hemsökta delen bättras. Närande föda, solsken skarpt. Upploppsmännen togo 
märkas undervikt och matthet, av körteln ersättes av en hård, och frisk luft äro nödvändiga med sig sina döda och sårade. 

National Miners' Union, stiftades 
Fackföreningarna i Förenta 1928, men data rörande medlems-

Staterna. skap etc. föreligga ännu icke. 
På klädesindustriens område 

Handbook of American Trade har en tredje förening uppstått 
Unions för 1929, som nyligen ut
givits av U. S. Bureau of Labor 
Statistics, uppvisar många för
ändringar inom de amerikanska 
fackföreningarna och fackförbun
den under de sista tre åren. Det 
sammanlagda medlemsantalet i 
alla fackföreningar, såväl fristå
ende sådana som sådana tiIIhö
rande American Federation of 
Labor, uppvisar en nedgång av 
112,272 jamfört med 1926. Med
lemstalet 1926 var nämligen 4,-
443,523 och 1929 4,331,251. De 
föreningar, som tillhöra Ameri
can Federation of Labor, uppvisa 
däremot en ökning i medlemsan
talet med 125,430. Detta beror 

vid sidan av International La-
dies' Garment \Vorkers' Union 
och International Fur vVorkers' 
Union. Detta är The Needle 
Tradcs \Vorkers' Union Indus
trial, en s. k. "Ieft wing" orga
nisation, som strävar efter att 
omspänna hela ldäclesindustrien. 
Om man undantager denna för
ening uppgår medlemsskapet i 
samtliga klädesfackföreningar till 
386,000. 

En liknande splittring har ock 
gjort sig gällande inom textilin
dustrien. The American Fede
ration af Textile Operatives har 
börjat konkmrera med The 
United Textilc \i\T orkcrs, till hö-

väsentligen därpå, att The Broth- rancle American Federation of 
erhoocl of Railway and Steam- Labor. Allt som allt finnas fem 
ship Clerks återknutit förbindel- fackförbund inom denna industri 
sen med A. F. of L. med ett sammanlagt medlems-

Enligt handboken funnos i juni antal av 55,3gO. 
1926 146 fackförbund med na- Bland de övriga organisationer 
tionell omfattning och betydelse. uppförda som "national trade

unions" äro The International 

SPECil!.:LL 

SOMMAR 

Association· of Machinists (137,-
000 med!.) International Typo-
graphicau Union (77,000 med!.) 
Barbers' International Union 
(51,840 med!.) National Federa-

E X K URS I 0 N tion of Federal Employees ( 47,-

Till 

Via 

Cherbourg och Southampton 

Med Cunard Linjens pa

latsHka fartyg 

"AQUITANIA" 
Från New York 

DEN 28 MAJ 
Under personlig ledning av 
Mr. E. E. Ullberg från värt 
Seattle kontor. Passagerare 
anlända till London på min· 
dre än 6 dagar, och under den 
korta tid de stanna där, före
tages en rundtur kring staden 
på bekostnad av Cunarcl Lin· 
jen. 

Snabb, direkt förbindelse mel· 
Jan London och Göteborg med 
ett av Svenska LJoyds fartyg 
anländande i Sverige efter en· 
dast 29 timmars färd över 
Nordsjö_n. Passagerare som 
landstiga i Cherbourg fortsätta 
resan till Sverige genom Frank· 
rike och Tyskland. 

För pris, förfrågningar, och re· 
servationer. vänd Eder till när· 
rnaste agent eller 

RD 
LI 
407 Union St. 
Seattle, Wa~h1 

000 med!.) National Association 
of L;etter Carriers ( 56,480 med!.) 
och Associatecl Actors and Ar
tists of America (14,000 med!.) 

Sänd in meddelanden om bjud
ningar och 'dylikt, eller telefone
ra därom till Main 2520. 

DIREKT 

TILL 

GÖTEBORG 

PÅ 

8-9 DYGN 

STOR BESPARING 
å Tur· och Returbiljetter i Cabin, An· 
dra, Turist Terdje och Tredje klass. 

Turlista från New York 
Drottningholm ..•...•....... 26 april 
Gripsholm .. :·: ..... : .......... 2 maj 
Kungsholm .............•.... 10 maj 
Drottningholm ...•........... 24 maj 
Gripsholm ................... 30. maj 
Kungsholm ................... 7 juni 
Drottningholm ............... 21 juni 
Gripsholm ....•..•.••..••.... 27 juni 
Kungsholm ................... 2 juli 
Drottningholm ................ 16 juli 

För vidare upplysningar beställnin· 
gar av hyttplats, biträde vid utfär- · 
dande av nödiga papper, etc., hän· 
vänd:e man sig till närmaste agent 
eller till 

SWEDISH AMERICAN LINE 
209 White Bldg., 4th &. Union, Seattle 
Hedberg Bros., 50811.a So. llth; John 
Soley, 306 Fidelity Bldg., F. C. Hew-

son, 903 Paciflc Avenue, Tacoma. 

TIDIG VÅR I SVERIGE 
Efter en ovanligt mild vinter i Sve· 

rige förutspås en mycket tidig och 
behaglig vår. Resande till Sverige 
{!Öra därför klokt i att välja e'n båt 
som avgår redan i <1Pril eller början 
på maj och därigenom undvika träng· 
seln på senare seglingar. 

Som en uppmuntran till tidiga Sve• 
ri ge-reso·r beviljar Svenska Amerika 
Linjen STOR RABATT PÅ TUR· och 
RETUR-biljetter i Andra, Cabin, Tu· 
rist Tredje och Tredje klass. 

Rådfråga linjens närmaste agent 
.., _____ ...,....,....,....,....,. ___ 111.· eller. kontor. 

'ORDEN på baksidan av detta paket me
na fortfarande, vad de säga. Ingenting 
"extra,'' som ej bidrager till kvaliteten 
av rökningen, är inberäknat i priset på 
Camels. Medräknat är endast den största 
njutning av rökning, som modern veten
skap kan skapa i en cigarrett. 

Denna förklaring fanns på det första 
paket Camels, som tillverkades, och har 
funnits på vartenda ett av de billioner 
paket Camels, som sålts från den dagen 
och till i dag. Då den först skrevs, gåvo 
andra cigarrettfabrikanter hort flaggor, 
fotografier av skådespelerskor och boll
spelare, nästan vad som helst, som kunde 
få en rökare att tro, att han fick något 
extra för sina pengar. Tillvcrkarne av 
Camels trodde, att en rökare önskade 
en cigarrett, såld enbart för sina förtjän
ster med all dess kostnad nedlagd i kva
liteten, en cigarrett, gjord. av så utomor
dentliga tohakssorter - så fulländade 
i sin blandning - så välsmakande - så 
välluktande - att den skulle vinna sin 
egen väg. 

Camels vidsträckta popularitet är en 
tribut till denna rättframma politik. 

AMELS 
för njutning 

•• 0 

a a 

etta et 
ch 

Sök icke efter premier eller ku· 
poner, emedan kostnaden av de 
tobakssorter s9m utgöra Camel 

Cigaretter tillåter icke att de 
användas. 

Don~t look for premiums or 
coupons, as the cost of 
the tobaccos bfended in 
CAMEL Ci€arettes pro .. 
hi bits the use of them .. 

MANUF"ACTURED 
R • .J. REYNOLDS Toa. 

WINSTON·SALEM. N. 

C 1930, •Il:. J', ll:eynofdo T::iba<c<> 
COmpany, Wiustan-Snlem. :l'--i. ( 



Våra representanter skola med nöje be'Söka Er och 
förklara vårt speciella anbud! 

Department of Public Utilities 

Värdet av 

består däri att denna målarefärg täc
ker fullkomligt och, viktigast av allt: 
Den är pänning- och arbetsbesparande! 

K!OM IN OCH LÅT OSS BEVISA PÅSTÅENDET! 

POOLE'S SEED & IMPL. CO. 



SKANDINAVISK-AMERIKANSK 

Lördag afton 19de april 
MUSIK AV 

HENRY BELLAND'S ORKESTER 
(8 instrument) 

SCHOTTISHE HAMBO POLKA 
ELLER VAD öNSKAR NI? 

Alla välkomna 1 

Damer 25c 
Många priser! 

:;,,-= 
Herrar 50c 

PUGET SOUND POSTEN 

Hjälp till att förstora Tacomas avlöningslista 
genom att röka 

SAN-TEX CIGAR 
5c, lOc och 2 för 25c ' 

sig gratis bokförmedling, vadan liksom med många andra svenska 
medlemmar, tillhörande Riksför- settlement, är det blott få som 
eningen eller till denna ansluten nu minnas "Vasa'' i San Luis 
förening genom denna kunna er- Obispo county, Calif. Platsen 
hälla svensk litteratur, utgiven på iir belägen 7 mil söder om Temp
svcnska förlag, portofritt till leton, det äldsta och enda sven
exakt samma pris som elen be- ska settlementet i detta counly 
tingar vid köp hemma i Sverige. som har en luthersk för::;amling: 
Detta innehär goda möjligheter Pastor iir 0. N. Glim. Endast 
såväl för den enskilda som för fyra av de första svenska sett
sam manslutningar (bibliotek, för- lama äro kvar : bröderna Aug. 
eningar, läsecirklar) att föl ja det Johnson och Gustaf Johnson och 
kulturella livet i hemlandet. - deras familjer, samt Eskil Meyer 
Föreningen står gärna till tjänst och fru samt August P.etcrson, 
mer] anskaffandet och utsänclan- den senare en gång landsförsälj-

1 det av 
I urval. 

tryckta kataloger för ni11gsage11 l för Briggs Ferguson 
och Cornpany. 

-----· 
Mr. O!e Sunde har åtagit sig 

arrangemanget av skandinaviska 

I 
dans-aftnar i Greenwich Colise
um. Den första hålles i morgon 
kväll, den 19cle april. Dansen 

I 
börjar l~l. 9 och varar till mid
natt. lc.n ypperl!g orkester be
stående av 8 instrument, furne

Första platsen. Anfia Shilds 
(Sköld), dotter till Emil Shilds, 
har under sin fyrai1riga kurs i 
högskolan i Ashtahula, Ohio, 
aldrig stått under nittio i sin 
klass, och hon stod högst i sin 
klass på 183 elever, vacla11 hon 
hlir iirets "valeclictorian." Anna 
har jämte sina studier skött sin 
fars hem under skoltiden. }fen
ne:; nrnrler är död. Anna tillhör 

rar musik under den popnliire 
musikern Henry Belland. Mr. 
Bellaml har pi\ senare tiden va missionskyrkans sönclagsskola. 
rit orkesterledare ved ett större 
etablissemang i Seattle. Dans- Pensionerad Oma11a-svensk. 
programet hjucler pi't ombyte i Den flygande holländaren kallas 
form av gamla skandinaviska lokomotivföraren Alexander \Vid
danser, som polka, schottis och man yid Unio11 Pacific, sedan 
hambo, men det hyper-morlärna han på sin tid förde ett av detta 
kommer icke heller att försum- jä.rnvägsnäts tåg fr1l!1 Omaha och 
mas. Vid den första danstill- viisterut på den kortaste orl1 
:;tiillningen komma flera priser bästa tid, som ett ti'1g där nr1gon
att utdelas. Coliseum är en av sin har blivit framfört. vViclman 
de största och vackraste dans- har nyligen avgått med pension, 

JAGOMA .. NYHETER 
• •• 

0 
• lokaler i nordviistern, och har När detta skedde, hade han skött 

1 sondags a stadshospitalet. Han alltid varit bemärkt som sam- regulatorn i 50 år samt därunder 
var son till Mr. ocHh Mrsf. M

1
artii:\' lingsplast för det bättre elemen- tillryggalagt en sträcka av 1,650,~ 

Wort!l. fr. sid. 1) Flem nära Fife. an e ter eves o tet bland elen clanslystna ungclo- 00 mil, vilket ingen annan ]o-
av föräldrarna och en syster. 

Det finnes 29 fångar och enligt Begravningen förrättades i ons
)deJJ stadgade avlöningen av 4 dags från C. 0. Lynn Co.s kapell. 
.cents per person, skulle han fått 
·uppbära $1.16, men han blev dra
-gen inför fångarnes domstol, 
.<len s. k. "kangaroo court," an
klagad för att ha olovligen trängt 
.:o:ig in i finkan och dömd att be
tala $1.16 i böter. Han tog 
.skämtet godmodigt, och betalte 
:böterna. 

Mot järnvägssammanslagnin
gar. - Senator Couzens från Mi
chigan inlämnade förliden vecka 
,i senaten en resolution, vari be
stämmes att kongressen skall 
fri1ntaga den mellanstatliga han
clelskommissionen rättigheten att 
tillåta konsolidering av Jarn

Dödsfall. 
.'i1rig dotter 

Elsie Johnson, 16- vägssystem. Han motsätter sig 
till Mr. och Mrs. särskilt elen föreslagna samman·· 

slagningen av Great K orthern 
och Northern Pacific järnvägarna 

,Albert Johnson i Puyallup avled 

1 onsdags å St. J oseph hospital. 

Kvarlevorna fördes till Puyallup Svenska böcker. Riksförenin-

men. Man väntar stor tillslut- komotivförare i Amerika eller 
ning och mycken munterhet nu 
pä. lördag kväll. Se annonsen! 

Abdul Hamids hustrur 

Det berättas nu att Abclul 
Hamids överlevande 9 harems
hustrur och 13 barn vunnit en 
process som tillför dem elen döde 
sultaneus privategendomar i 
Grekland. Arvet uppges vara 
värt cirka 200 miljoner kronor. 

En fanlastisl{ summa. ~ Ett 
fantastiskt antal hustrur, åtmin
.stone jämfört med våra blygsam
ma förhållanden. Överhuvudta-

nltgot annat land i världen gjort. 
Och det bästa av alltsamman är, 
att \;Viclman aldrig figurerar i 
en olycka under alla sina tjänste
år. -

Vid behov av herreckiperings
artiklar gå till J etland & Pala
gruti, 912 Pacific ave. Dr skall 
:>l'i finna endast prima varor av 
modernaste · facon till resonabla 
priser. 

Sir James Taggart 

'för begravning. gen för svenskhetens bevarande i git en historia ägnad att fram-

har i sitt hemland, England, 
gjort sig kiind som en oförbrän
nelig historieberättare, och hår-
0111 dagen uppbyggde han åhö
rarna vid ett möte i sin hem
trakt med följande lilla skämt: 

-'- Lars H. Flem, 30 år,. avled utlandet har fr. o. m. i år åtagit mana ordet fantastisk. Det var 
icke i en avlägsen och allt til-

PASKULJOR $1.00 OCH· HöGRE 

Hydrangies 
Hyacinths 
Primroses 
Tulips 
Cinerarias 

8,000 vackra blomste·r för påsken 

Combinatlons 
Orchids 
Roses 
CarnaUons 
Sweet Peas 

Plants Violets 
Lilly of the Valley 
Forget me not 
Tulips 
Snapdragons 

VI UTHYRA PALMER FÖR KYRKO-DEKORERING 

AOME FLORISTS 
Vi disponera över tre lokaler: 

Acme Florists Greenhouses 
6th & Plne - Main 1323 5oth & Mc Klnley Ave. - Mad. 898 

Rhodes Flower Shop 
11th St. entrance - Maln 6395 

:~Ws~~~~ 
~ BOARD MOTORS AD.AlMS BOATS ~ 

:i V ~~!:;§rs l<!?!~~e~N I 
! Madison 625 38th and So. G ~ 
-----------~-~~ 

... ~~~!€:~~!\'!:14'!€:1'.l!<!:lf!V.:lf!~!li[!ii!!~lli!lli!lf!~l\!i 

•.'1! i 'f NU BORDE NI VARA ABSOLUT öYERTYq.AD ~ 
i OM ATT DEN BLÅ-GRÖNA ~ 
I I 
·.~ GILMORE GASOLINE I 
•·.I Och ÄR PRIMA V ARA! I 
~ om Ni icke redan har prövat den - varför i 
~ icke göra ett försök? Ni kan köpa den I il utan extra kostnad hos ~ 

4 I 

1 NEIGHB~:JA~gz FILLING 1 .I 15th & K St. Alfred !versen I 
il 

låten sagotid som den gamle 
Abdul Hamicl tassade omkring 
i Yildish palatsets labyrinter se· 
kande en för varje natt ny säng
plats diir lönmördarens dolk ej 
kunde nå honom. Stackars gos
se? Visst inte. Ty samtidigt 
som hans knäveck darrade trol
lade han skickligt och utan o
manlig tvekan av sina mer el-
ler mindre otrogna och utfat
tiga understt tar en förmöe·enhet I . ~ 

mångdubbel elen som de blyg-
samma resterna av hans harem 
im få ärva. Dessutom trollade 
han till sig kalifatet och blev 
alla fromma islamiters vördnads
värda övehuvud. Kalif och sul
tan, darrbent efter betydligt mer 
än tusen och en natt seraljen 
men skarp i hjärnan som en 
rakkniv. 

Nu få de 9 haremshustrnrna 
och deras 13 telningar i kraft av 
en paragraf i ett västerländskt 
avtal ärva den gamle orientalen. 
Förvisso småler han i sitt para
dis rit denna tingens egendom
liga europeiska ordning. 

Och vad sjutton skall egentli
gen dessa hustru och barn rn ed 
200 miljoner? - Praktiskt och 
moraliskt hade det varit -lämpli
gare om en grej karl som vän
nen Kemal fått pengarna under 
sin förvaltning. Men europcerna 
äro sftsom barn, även ett dött 
ting som en paragraf i ett avtal 
är för dem av betydelse. Orien
talerna äro i det stycket äldre 
och visare.-R. 

En stationsiöreståndare ringde 
till prästen för att underrätta 
honom om, att det fanns en li\da 
adresserad till honom på statio
nen, och elen borde avhämtas. 

- Ja visst. ja, svarade prästen. 
Det är en Hida bijcl;:er fri'l11 Edin
burg. Jag skall siincla efter den. 

- Det är bäst att skynda, 
svarade sta tionsi nspektoren, för 
dm l~kcr! j 

Oskyldig. 
Nämndemansmoran, som just 

kommit in från ladugården: 
- Ja, nu snart ha vi silver

bröllop. Anders, tänk att vi va
rit gifta nu i hela tjngufem i1r. 
Och gödkalven ~Lr fet och fin, så 
i morgon ska' vi väl ta den. 

- Nej, låt kalvkräket leva; 
han kunde väl inte rfl för det! 

Nordlandslaget "Nordlys" 

i all 
i N ormanna Hall 

(övre våningen) 

ONSDAG AFTON 
23 april 

Kom och hör ett intressant fö
redrag av Dr. Quevli: 

"MENTAL HEALING" 
För övrigt bjudes pä ett varierande 

program och förfriskningar. 

Dans efter programmet! 

Vasa, det gamla historiska Eptre 25c Medlemmar 1 Oc 

svenska namnet, har ock fått ett 
"namnstålle" i California. Dock, 

5 

VID PASKTIDEN 
påminnas vi om livets oviss
het, men åven om det gudom
liga löftet_..:.uppstånrlelsens och 
det eviga livets visshet. Ty 
si'1 som Miinniskosonen uppstod 
fri'm de döda, så skall ock 
människan uppstå och leva i 
h~irlighet. 

Vid påsktider höra vi ägna 
de heliga tingen vår uppmiirk
·samhet och tanke. 

"CM.aximum in Sewice 
<Atodestly Priced '' 

Pltone 
...M.ain 1145 

Väninnor emellan. 

- Men, Maria, du iir väl inte 
sjuk, du ser riktigt gammal ut! 

- Jaså, tycker du det! Det 
kan jag inte säga om dig; du 
ser sä strålande ut, .att man kun
de tro dig vara ung. 

Vårsäsongen för Atlant-resor 
börjar nu på lördag då Kungs
holm, Svenska Amerika linjens 
ypperliga fartyg avgår till "micl
nattsolens land." Å passagerare
listan märkas följande: Dr. 
Adrian Molin, berömd svensk 
skriftställare på det social-ekono
miska området; VI/. A. Lighter, 
bomullsexportör frän New Or
leans, med hustru; Johan San de, 
tjänsteman i National Cash Re
gister Co. i Sverige, och Mrs. 
Sande; Erik Lamm, direktör i 
Stockholm Bank of Commerce, 
och Mrs. Lamm; Thelma Nu
ren berg, journalist, som reser 
till Ryssland för att studera för
hållandena där för den amerikan
ska tidningspressen. Ett stort 
antal framstående amerikaner 
medfölja som turister. 

En vänskaplig 
bankbetjäning 

Vi önska att Ni skall ha 
känslan av att detta är 
"Eder bank." 

Och oavsett vad slags be
tjäning Ni önskar - om 
det blott gäller att växla 
piiimingar - var förvis
sad om att Ni skall bli
va vänskapljgt och hövligt 
bemött här. 

Öppna ett sparkonto, eller 
ett affärskonto hos oss. 
Eller förvara Edra värde
saker i en av lådorna 
v:lrt säkerhetsvalv. 

Puget Sound 

road ay 
ank 

C. E. LINDQUIST 
Vice President och Kassör 

Broadway at llth 
(Fidelity Bttilding) 

------.--.-~--
~ Store Greenhouses j Main 3095 Madison 3816-J 

GULLBERG'S 
BLOMSTERHANDEL 

812 Tacoma Avenue 
Allt som tillhör ett orangerl. 

Blommor för alla tillfällen. -------............ ............... ~ 
Kom till oss eller telefonera när Ni 

l>ehöver 
AUTOMOBI LGLAS 

Glas för .. fönster och tavlor. 

Crawford Service Co. 
Tel. Proctor 79 

Sågfllning; Lawnmowers, repareras 
Låssmedsarbete. 

Bilreparering 
ALLT.ARBETE GARANTERAS 

Vi avhämta och leverera! 
2617 North Proctor Tacoma 

Alla slags 

VED OCH KOL 

BERGLUND FUEL CO. 
Yard 1107 So. L St. 

MAIN 2451 

GEO. J. WEILER 
SKRÄDDARE 

Arbete och material garanteras. 
Reparationer utföras. 

1220 So. K St. Main 5638 

KARL A. ANDERSON 
SHEET METAL 

WORKS 
jil3 St. Helens Ave. Main 5900 

MUELLER ll'URNACES 
De bästa i m1>.rknaden 

BA Y CITY MARKET 
Wholesale and Retail 

FRESH & SMOKED MEATS 
Ship us your Veal and Hogs 

1144-46 Pacific Avenue, Tacoma 

J. A. JOHNSON 

SOCIAL DANS 
Hvarje lördags kvill 

å 
V ALHALLA HALL 

1216 K St. 
Come and have a good time 

Olympic Branch Store 
Large assortment ot brick and bulli 

Ice Cream · - Home made Candy 
Freah dally 

L. JOHNSON, Mgr. 
1109 So. K Maln 34111 

SVENSKA 
VICEKONSULATET 

I SEATTLE 
209 White Building 

omfattande staterna Washington och 
Idaho hälles öppet alla helgfria da
gar. Arvsutredningar utföras, full· 
makter och andra handlingar utfär
das och legaliseras. Personer, som 
önska erhålla pass, skola tnlåmna 
ansökan dä:rom minst 10 dagar tör11 
avresan. Tel. Maln 5640. 

ERIC BRATTSTRöM, 



ansiket uttryckte nu så mycken 
hä~givenhet, att Axel böjde 
fram för att betrakta henne. 

- Följ med i morgon? 
Thoras bröst höjde sig häf

tigt; hon teg och lekte med bla-
den på nerium. 

-Thora, älskar du mig? 
Hon såg på honom med en 

blick så varm som söderns sot 
- Då följer. du med? 
~Men mitt redan gjorda 

slag? stammade Thora. 
- Nå väl, j<lg blir också hem

ma och . . . A.xel fattade hen
nes hand bakom trädet . . . och 
får träffa dig i morgon? 

Thora teg; men lät sin 
vila i hans. 

- I morgon klockan tolv, icke 
sant, då får jag komma? 

Henrik kom med detsamma ut 
i salen. Axel släppte Thoras 

ned. hand, men tillade med låg röst: 
(Fol"ts.) 

Noggrann ögonundersökning 

KACHLEIN BROS. 
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ÄR NI TILLFREDS OCH NÖJD? 

Svensk idrott förbereder sig 
• för Los Angeles 

Optimism och träningsprogram 

finnas redan. 

i Los Angeles med större opti
mism än kanske någon tidigare 
olympisk tävling. 

Svenska skidförbundet har ock
så på allvar gått in för att vid 
de olympiska vinterspelen i Lake 

Att vara nöjd med sii: lott kan också vara ett 
11ttryck av lojhet och bristande ambition. 

G d t t . · · t h d Placid hävda den ställning som o represen a 1on 1 s1s a an 

niskornas religiösa problem, för
klarar professor L. Tiden är 
dock icke inne, menar han, att 
skapa en ny dogma i betydelsen 
av en konsekvent genomtänkt 
religiös tro, av ett nytt teolo
giskt system. Ett nytt religiöst 
hem bygges ej i en handvänd
ning, huru behövligt det än är. 

Förhindrar förkylning· "Det 
torde· intressera eder och andra," 
skriver Mr. J. ]. !Ginge, Grand 
Island, N ebr., "att jag funnit ett 
ypperligt preventiv-medel mot 
förkylning. Sedan flera år till
baka har jag använt Dr. Peters 
Kuriko regelbundet varje höst, 
och alltsedan har jag icke lidit 
av så sviira vinterförkylningar 
som dessförinnan." Denna med 
rätta ryktbara örtmedicin bort
för förorenade, giftiga och skad
liga ämnen ur kroppen samt 
ökar, genom sin inverkan på 
matsmältningsorganen, assimile
ringen av de väsentliga livsele
menten. renar och när blodet, 
därigenom givande kroppen mot
ståndskraft mot smitta och kli
matiska förhå1lanclen. Vid den
na .;tid borde varje hushåll vara 
fi'irsett med denna tillförlitliga 
medicin. Den säljes direkt. För 
upplysningar tillskriv Dr. Peter 
Fahrney & Sons Co., 2501 vVash
ington Blvcl .. Chicago, Ill. 

ekonomisk fråga. 
En känsla av otillfredshet sporrar till större 

sträva,n, en längtan att nå högre, och därav 
följer idoghet och ett sparkonto. 

Den svenska idrottsrörelsen har 
redan börjat sina förberedelser 
för de olympiska spelen i Los 
Angeles 1932, vilka man i Sve
rige anser bli den hårdaste kraft
mätningen i de moderna olympi
ska spelens historia. Visserli
gen komma amerikanerna att på 
sin mammas gata dominera mer 
än de gjort vid de senaste spe
len, men Europa kommer att 
bjuda ett långt hårdare mot-

Det skara inte att vara missnöjd i viss mån. 

Peoples Savings & Loan 
Association 

1109 Pacific Ave. 

Home of the Thrifters ....:... Where Savings Grow 

• • En märvärdig mistlur 

En rolig historia berättas om 
kaptenen på en transatlatisk ån
gare. Han ångade fram genom 
Engelska kanalen, då en tät 
dimma uppstod. - Vid sådana 
ti1lfällen lämnar han aldrig kom
mandobryggan och blåser själf 
:'i mistsirenen. 

Sedan han vid det ifgrågava
rande tillfället blåst signalen, 
hörde han en mistlur svara rätt 
fornt. Han lät ångaren falla av 
ett streck för att undgå kol
lision och blåste sedan igen. -
Åter hördes ett "Mo-o-oh !" rätt 
förut. 

~i\ngaren styrdes till samma 
lkurs den ursprungligen haft, och 
.ä11 en gång blåstes. Men fort
farande hördes svaret rätt förut: 
"'Mo-o-oh !" 

- Det var högst besynnerligt. 
Jag kunde rakt inte förstå det, 

• • 
' 

stånd denna gång än vid de 
Olympiska spelen i St. Louis 
1904. Den sve:·,ska idrottens le-

historien. Jag blåste återigen en dare motse icke; utan tillförsikt 
. signal, men åter hördes rätt för·· Los Angelesspelen, trots att Ar
ut samma Mo-o-oh ! Jag började ne Borg och Edvin Wide, Sve
känna mig riktigt kuslig till riges förnämsta olylnpiska me
mocls. Då skrek utkiken i för- daljplockare under senare år, 
en: - Det är kossan, kapten! I vid elen tiden ha passerat zenith. 
Och så var det verkligen - det Man räknar med att unga för
var mjölkkon, som hölls där 1 mågor, som änriu inte nått in
förut för ångarens behov. Uten ternationel! ryktbarhet vid elen 
tvivel Log hon sirensignalerna för tidpunkten skola ha ryckt fram 
råmanden från någon kamrat i i främsta ledet. 
nöd och gav ett symp;itiskt svar. 

1 
Inom den fria idrotten pågår 

Jag måste skratta; men det var ett omfattande och målmedvetet 
sannerligen inte något att skrat- träningsarbete, ·lagt på bred bas. 
ta åt, E\å länge det stod på. De flesta stjärnorna u tkristalli

THE MODEL BAKERY 
Westerdale & W esterdale 

Proprietors 

Bread, Pies and Cakes 
Ask Y our Grocer 

38th & Yakima Mad. 285 

seras ju så småningom och en av 
idrottsinstruktörernas viktigaste 
uppgifter är att hälla ögonen 

I ptt de ungdomar, som kunna tän
kas göra :?ig förtjänta av en plats 
i elen svenska truppen. Detsam-

sade kaptenen, då han berättade ::... ................................................. ,..........s; 

ma gäller inom simmarenas lä
ger, där man redan har tränings
programmet för de båda år, som 
återstå, utarbetat och anser sig 
ha skäl att hysa hopp på större 
framgängar i Los Angeles än nu 
senast i Amsterdam. De svenska 

TACOMA DURANT SPECIALS: officerarna ämna inte heller svika 
1928 Durant Coupe -···-·--···-····---··-··-"··············--·-··················$385.00 sina stolta traditioner som mästa-
1928 Durant 75 De Luxe Sedan, 4 speed transmission $850.00 re i modern femkamp och ha 
1927 Star Roadster, nymålad och iståndsatt.. .................. $285.00 även de lagt sin träning med 
Vi ha på lager brukta automobiler i gott skick till rimliga tanke på nästa stora kraftmät-

priser. Kom in och se dem. Ni skall bliva ning. För brottarna äro de år-
behagligt överraskad Jigen återkommande Europa-

T ACOMA DURANT CO. mästerskapen en god mätare pft 
den svenska brottningsidrottens 

Vi ha svensktalande betjäning. I 
standard, och framgångarna i år 

L,.,...,s " ... o ... ""'3""4""t""h'""o-ch •. .,.G ..... s ... t ... r ... e ... e .. t ........................................... T ... e""l"".""M"""a""d ... is ... o .. n"""'5'"'3"'2""011111111111i ge dem rätt att motse spelen 

Subskribera 
för 

Eder själv 
och 

för vänner 
i Östern! 

star endast 
cirka 

• 
I vec an 

PRENUMERATIONS-BLANKETT 
Ifyll, klipp ut och insänd nedanstående blankett 

PUGET SOUND POSTEN, 
1125 Tacoma Avenue 
Tacoma, W ash. 

Undertecknad prenumererar härmed på Puget Sound Po

sten för en tid av ett år. 
närslutes. 

Prenumerationsavgiften, $1.00 
erlägges senare. 

Namn ·-·········-·····················-···················································· · 

Adress· ···································-·-·-·········-·································· 

-en av de ledande nationerna in
om slddidrotten, vilken Sverige 
förskaffade sig i St. Moritz samt 
vid de senaste årens tävlingar i 
Holmenkollen. - Skidförbundet 
har redan skaffat sig detaljerade 
uppgifter om den terräng, i vil
ken tävlingarna skola hållas, och 
med hänsyn til Lake Placid-ter
rängen kommer träningen att 
läggas. 

Meningen är att den nya tid
skriften, Religion och Kultur, 
skall bli ett forum för en öppen, 
fri och ärlig diskussion av tidens 
religiösa huvudfråga, sådan den 
verkligen är i levande livet och 
icke blott. i konstlade teologiska 
frågeställningar. Tidskriften skall 
göra den svenska lekmanna vär I
den bekant med den nya, i Sve
rige föga kända, religionshisto
riskt bestämda forskningens in
ställning till J estt religion och re
ligiösa budskap, urkristendom
mens uppkomst och den klassiska 
kyrkolärans utformning, liksom 
till reformationens verkliga ka
raktär och den moderna tidens 

··Man hyser i Sverige förhopp
ningen, att de svenska trupperna 
säväl till Los Angeles som Lake 
Placicl skola km1na förstärkas 
med till Amerikia utvandrade 
svenskar, som i hemlandet fått 
sin första idrottsliga utbildning. 
Vissa initiativ ha också tagits 
i detta syfte men de ha ännu 
inte lett till några definitiva re
sultat. 

Den svenska representationen 
vid de olympiska spelen i Ame
rika blir naturligtvis i sista hand 
beroende på möjligheterna att 
anskaffa pengar, möjliggörande 
dels en effektiv organisation av 
träningen, dels säncfandet av alla 
idrottsmän, som verkligen ha en 
cl1anse att nå goda placeringar. 
Resan till Amerika st~iller sig 
givetvis oerhört mycket dyrare 
än till olympiska spel i Europa, 
och det är vidare nödvändigt, att 
idrottsmännen hinna till täv
lingsorterna i så god tid, att de 
kunna vänja sig vid klimatet 
och vila ut efter elen långa re
san. - Ekonomiskt är Sveriges 
värdiga representation ännu långt 
ifrån tryggad, men man hoppas, 
att enskilt intresse och offervilja 
skola träda hjälpande emellan. 

nyutveckling. 

Genom denna diskussion hop- ~ NELSON'S LUNCH 
pas professor Linderholm få ~ 2706 - 6. Ave. 
fram obrukade religiösa resurser I Chll" H t H. b &. p t · ) 1, o am urgers as r1es 
och reserver, som böra erkännas • 

• Exceptionally G.ood Coffee och sättas in i det offentliga li- ! 
;.,, ............. ......., .............. ...,...,,. ..... "'....., .................. ...: 

vet, även om de inte äro av den 
renläriga typen. Bland de namn, 
som sa1i1lats kring den nya rörel
sen lägger man märke till åt
skilliga vetenskapsmäns. I för-
bundets styrelse sitter sålunda 
bl. a. den kände embryologen 

MAR•K EV•ERY GRAVE 

PACIFIC MO MENTA~ 
WORKS 

Visit Plant and Save Agent'11 
Commlsslon 

professor Ivar Broman och bland Main 2214 

medarbetarna i tidskriften för-

2015 Paclflc Av6.. 

Ett religiöst ref ormförbund 
bildat i Sverige. 

Kyrka och teologi förstå ej nu
tidsmänniskorna~ anser 

prof. Linderholm 

På initiativ av Uppsalateolo~ 
gen professor Em. Linderholm 
har nyligen bildats Sveriges re
ligiösa reformförbund, vars syf
temål är att åstadkomma en re
ligiös samling på bred bas inom 
alla samhällsklasser, "rakt ige
nom de politiska partierna, obe
roende av kyrkliga, frikyrkliga 
och okyrkliga gränser." Avsik
ten är dock icke ~1tt söndra eller 
försvaga de gamla samfunden, 
utan tjäna dem alla genom att 
verka för en förnyelse inifri't.n, 
heter det i programförklaringen, 
publicerad i februarinumret av 
förbundets tidskrift, Religion och 
Kultur. 

Det är alltså ingenting mindre 
än en ny religiös reformation, 
professor Linderholm åsyfter, och 
han synes ha vunnit många an
hängare såväl bl. prästerskapet 
som bland lekmännen - inte 
minst bland sådana lekmän som 

tjäna nämnas sådana lekmän 
som professor Louis Backman, 
med. dr. Jakob Bill ström, för
fattarna Harry Blom berg, J ar! 
Hemmer och Elin Wägner och 
zoologen professor Sven Ekman. 

En väldig arbetslöshetsdemon-
.stration planeras av kommuni-
sterna i Chicago den 4 juli, en
ligt vad som uppgivits av J{oin
munistledaren Wm Foster, som 
f. n. sitter i häkte i New York. 
Han säger, att kommunisterna 
planera ett massmöte i Chicago 
den 4 juli, i vilket 100,000 per
soner väntas deltaga, samt att 
påföljande dag minst 10,000 
kommunister komma att börja 
en marsch mot vVashington, D. 
C., för att hos president Hoover 
protestera mot det rådande 
betslöshetstillståndet. 

TACOMA TITLE CO. 
ALMIN L. SWANSON 

Pres. och Mgr, 
"Abstracts of Title" och "Tltle 

lnsurance" 

Main 2331 Bankers Trust Bldg. 

BRANDFöRSÄKRING 
i de bästa och pålitligaste bolag 

Ni kan alltid vara viss om acku· 

ratess och redbart bemötande av 

de bolag jag representerar. 

Frank Ekberg 
Insurance, Notary Public 

stå fi:ämmande för alla religiösa 939 Commerce St. Tacom"' 

dogmer. Kyrkans nedärvda dog- ~;;;;;;;;;;;" 
ma, och dess därav bestämda såväl dag sorri natt. 

förkunnelse äro ohållbara, och TUELL FUNERAL HOME 
kyrka och teologi stå utan all-
varlig förståelse för nutidsmän- 2215 Sixth Ave. M.ain 580 

VIKTIG UPPFINNING SVENSK FOTOGRAF 

nv-~~ 
~~~-

Apotekare S. Almklov, Coopers· 
town, N. D., har efter många års ex
perimenter lyckats finna ett ofelbart 
medel mot den vanliga hudsjkudomen I 
skabb, kläda, ohyra, "Seven Y ears or 
Prairie Itch Scabies." Han kallar 
det "Almklov's ltch Specific," vilket 
har kurerat tusenden under de sista 2nd Floor 
40 ären. Denna storartade framgång 

Puget Sound Ban) 
Building förmådde honom att experimentera 

med att finna ett liknande medel mot 
allvarligare och mera ondartade hud-

1 

sjukdomar säsom Eczema, Saltflod, 
Darbers Itch, Ringorm, gamla sår, 
Psoriasis, Impetigo och andra kllan· 
de och brännande lrndutslag, och ef-
ter många experiment fann han ett 
alldeles enastående medel, som bar 

Special Attention given ~to 
Qhildren 

OLOF BULL 
Violinist 

CONCERT lilNGAGEMENTS 
LER:T10NER P.! VIOLIN 

kurerat tusenden under de senaste 30 
åren i många olika. länder. Nilgra 
av dem ha sökt läkare i flera civi
liserade länder utan något resultat. Temple of Muslc 
Detta medel· kallar han "Almklov's 
Eczema Specific.'' Dessa tvänne spe
cifics sändas över hela Förenta Sta 
terna för $2.00 pr ask. Som dandruff 
icke är annat än torr Eczema av hu· 
vudsvålen, har han därför en "Scalp"· 
oc11"Hair Tonic" som botar dandruff 
borttager klådan och avstannar hll 
rets avfallande. varföre det vunnit 
stark efterfrågan. Säljes för $1.00 
per flaska. Hans adress är: 

Tacoma 

S. ALMKLOV, 
Box 345, Cooperstown, No. Dak. 

ATT HYRA ELLER TILL 
SALU 

Höns-, frukt·, bär- eller mejerigar· 
dar enastående billigt. Tala om för, 
oss vad Ni önskar. Goda betalnfnvs
vllNror. Skriv till Konsul Andri1W 
Chilberg, 5537 White-Henry cBldiJ., 
Seattle, Wasb. 
~~~~~~~~~~~~-~~ 

JOHN HEDBERGS 
Skomakareverkstad 

508% So. 11 th St. 
har prima utruetnlng för skorepare
ring. Full tillfredsställelse garanteras 
och Vi stä gerna Vänner Och gy!l• 
nare till. tjänst vid behov av nägot 
i akodonsväg. 

LIEN'S PHARMACY 
·Lien 4 Selvlg, egare 

Skandinaviskt Apotek 
RECEPTER VÅR SPECIAbITET 

Agenter för 
SALUBRIN, HASSELRO.T8 JERN· 

VIN och FLUSS PbASTl!lR 
MAIN 7314 

~ 1026 Tacoma Avenue Soutb 
' Il 
---~ 

KOKBOKEN 
som redigerats och utgivits av 
damerna inom Första Luther
ska kyrkan tillhandahälles hos 
oss och kostar endast $1.00. 

P.VEBORG 
1147 Broadway Tacoma 

LÅT OSS GE EDER RÅD 
HURUVIDA NI SKALL 
ANVÄNDA GLASÖGON 

ELLER EJ 
Vilket vi avgöra endast efter en 
Noggrann och Vetenskaplig Under

sökning för vilket vi ej taga 
betalning. 

- och där kvalitet, betjäning och 
pris alltid äro utom all fråga. 

VI TALER SVENSKA 

BINYON OPTICAL CO. 
DR. H. C. NICHELSEN 

920 Broadway 




